
KUPNÍ SMLOUVA

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

prodávající:
Potrusil s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, č. 24357
sídlem Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice
IČ: 253 10 119, DIČ: CZ 253 10 119 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 
tel.: e-mail: 
jednající/zastoupená Vladimírem Švehlou, výkonný obchodní ředitel

kupující:
Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace
Sídlo:   Vídeňská 55/47, 639 00 Brno
Zastoupený: Mgr. David Andrle, ředitel
IČ: 00558982

Článek první
Předmět plnění

1.1 Předmětem plnění je vybavení školních šaten Gymnázia Brno, Vídeňská, příspěvková
organizace,  kdy  budou  pořízeny  šatní  skříňky.  Přesná  specifikace  předmětu  plnění  je
uvedena v projektové dokumentaci,  kterou vypracoval  Ing. arch. Ondřej Skála, Viniční 44
615 00 Brno, IČO: 71767134., část D.1.5 Nábytkové řešení a která tvoří nedílnou součást této
smlouvy. Kompletní dodávka spočívá v dodání, dopravě a montáži vybavení školních šaten
Gymnázia Brno, Vídeňská, příspěvková organizace.

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 20. 12. 2017 (dále jen
„nabídka“)  podaná  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  na  dodávky,  nazvané
„Rekonstrukce havarijního stavu inženýrských sítí v prostoru šaten – dodávka vybavení
šaten“, zadávané v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále
jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“). 

1.2     Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je
předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že věc
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

1



2



1.3 Součástí  předmětu  plnění  jsou  veškeré  doklady  vztahující  se  k  řádnému  užívání
předmětu  plnění,  jakož  i  veškeré  doklady  požadované  právními  předpisy  k používání
předmětu  plnění.  Prodávající  prohlašuje,  že  předmět  plnění  splňuje  veškeré  podmínky
stanovené právními předpisy k používání předmětu plnění, a že kupujícímu předal veškeré
doklady, za což kupujícímu ručí.

1.4 Dále je předmětem plnění poskytování bezplatné opravy po dobu celé záruční lhůty
uvedené v čl. 6.4 této smlouvy.

Článek druhý
Kupní cena, platební podmínky

2.1 Prodávající se zavazuje dodat smlouvou vymezené vybavení včetně dodávky a montáže
a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto vybavení a kupující se zavazuje vybavení
převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

2.2 Kupní cena za zboží uvedené v této smlouvě činí celkem 1 178 724,00 Kč bez DPH.
DPH ve výši 21% činí 247 532,04 Kč.

Celková cena včetně DPH činí 1 426 256,04 Kč (slovy: milion čtyři sta dvacet šest tisíc dvě stě
padesát šest korun českých a čtyři haléře)

DPH bude účtována dle  platných právních předpisů.  V ceně dle  tohoto odstavce
smlouvy je  vedle dodání  předmětu plnění  zejména zahrnuto i  balné,  pojištění  předmětu
plnění dle této smlouvy a doprava až na místo dodání, montáž nebo osazení a odzkoušení.
Sjednaná cena celkem může být změněna pouze a jen, pokud po podpisu smlouvy a před
dodáním dojde ke změnám sazeb DPH předmětu dodávky dle této smlouvy.

2.3 Kupní  cena  je  stanovena  jako  nejvýše  přípustná  a  konečná  a  zahrnuje  celý  předmět
plnění  této  smlouvy,  a  to  včetně  nákladů  na  montáž,  dopravu  vybavení,  přepravních
poplatků a pojištění pro transport do místa určení, přičemž je stanovena jako cena nejvyšší
přípustná.

2.4 Kupující neposkytuje zálohy. Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že
kupující  neposkytuje zálohy a prodávající  tedy není za žádných okolností  v souvislosti  s
touto  smlouvou  oprávněn  vystavit  a  objednateli  doručit  jakýkoli  zálohový  list.  Na
prodávajícím vystavený zálohový list není kupující povinen plnit.

2.5 Veškeré práce a dodávky budou fakturovány až po dokončení celého díla bez vad a
nedodělků na základě předávacího protokolu.  Bez tohoto předávacího protokolu nebude
kupující  povinen  fakturu  uhradit.  Fakturace  prací  a  dodávek  bude  vázána  nabídku
prodávajícího.  Jednotlivé  práce  nebo  dodávky  budou  fakturovány  v  rozsahu,  který  je
stanoven jednotlivými položkami.

3



2.6 Daňový doklad (faktura) vystavený prodávajícím v souladu s touto smlouvou musí být
vystaven v korunách českých a být doručen na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této
smlouvy. Daňový doklad musí mít náležitosti  stanovené platnými právními předpisy.  Na
daňovém dokladu musí být uvedeno registrační číslo projektu, ze kterého bude provedena
úhrada  dle  této  smlouvy.  Daňový  doklad,  který  nebude  mít  požadované  náležitosti,  je
kupující  oprávněn vrátit  ve lhůtě splatnosti  prodávajícímu k opravě.  V takovém případě
začne běžet nová lhůta splatnosti doručením opravené (doplněné) faktury kupujícímu.

2.7 Splatnost  daňového  dokladu  je  stanovena  dohodou  na  30  kalendářních  dní  od  jeho
doručení  kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví  této  smlouvy.  Fakturovaná  částka  je
uhrazena dnem odepsání částky z účtu kupujícího.

Článek třetí
Povinnosti prodávajícího

3.1 Prodávající bude informovat kupujícího minimálně 3 pracovní dny
předem o termínu dodání předmětu plnění. 

3.2 Prodávající musí nejpozději do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti
této  smlouvy  předložit  objednateli  ke  schválení  dílenskou  a  výrobní  dokumentaci
k nabízenému nábytku a mobiliáři.

3.3 Předmět  plnění  uvedený  v článku  č.  1  této  smlouvy  prodávající
provede  nejdéle  do  90  dnů  od  podpisu  této  smlouvy,  a  to  včetně  dodávky,  montáže  a
případného osazení všech prvků. 

3.4 Místem plnění,  resp.  místem dodání  vybavení  a  montáže  je  sídlo
zadavatele  Gymnázium Brno,  Vídeňská,  příspěvková  organizace,  Vídeňská  55/47,  639  00
Brno. Prodávající je povinen zajistit dopravu vybavení do místa plnění a jejich transportní
pojištění. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud zboží bylo řádně a
včas předáno a převzato bez vad a nedodělků včetně náležitého zaškolení obsluhy

3.5 Zhotovitel  zajistí  atesty  a  doklady  o  požadovaných  vlastnostech
výrobků dle  platných  právních  předpisů  a  technických  norem.   Dále  předloží  seznamu
materiálů a výrobků, u kterých budou doloženy certifikáty prokazující šetrnost k životnímu
prostření (ekologicky šetrný výrobek). Atesty od použitých materiálů a výrobků zhotovitel
předloží zástupci objednatele před předáním díla. Bez předložení těchto dokladů nebude
možné vyhotovit zápis o předání a převzetí zboží.

3.6 Po  splnění  dodávky  zboží  bude  vyhotoven  zápis  o  předání  a
převzetí zboží, který bude obsahovat níže uvedené náležitosti:

- označení dodacího listu – zápisu o předání a převzetí předmětu plnění,
- název a sídlo prodávajícího a kupujícího,

4



- označení kupní smlouvy,
- označení dodaného předmětu plnění.

3.7 Zápis o předání a převzetí zboží podepíší oprávnění zástupci obou
smluvních stran, přičemž podpisem zápisu o předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků
včetně  náležitého  zaškolení  obsluhy  dochází  k převzetí  a  předání  zboží  a  ke  splnění
předmětu dodávky.

3.8 Prodávající umožní kupujícímu konzultaci problémů v českém jazyce po telefonu.
3.9 Prodávající bude zajišťovat záruční opravy ke zboží dle této smlouvy.

3.10 Prodávající  se  zavazuje  řádně  uchovávat  originál  smlouvy  na
předmět plnění veřejné zakázky včetně příloh a jejích případných dodatků, veškeré originály
účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s realizací  veřejné zakázky
minimálně  do  roku  2026.  Výše  uvedené  dokumenty  a  účetní  doklady  budou  uchovány
způsobem uvedeným v zákoně č.  56/2014 Sb.,  o archivnictví  a  spisové službě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními
předpisy ČR. Ve smlouvách uzavíraných s případnými partnery a poddodavateli účastníka
zadávacího  řízení  zaváže  touto  povinností  i  případné  partnery  a  poddodavatele  veřejné
zakázky.  Prodávající  je dále povinen uchovávat účetní záznamy vztahující  se  k předmětu
plnění veřejné zakázky v elektronické podobě. Prodávající je povinen v souladu se zákonem
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, nařízením Komise (ES) č. 846/2009, a v souladu s dalšími
právními  předpisy  ČR  a  ES  umožnit  výkon  kontroly  všech  dokladů  vztahujících  se
k realizaci  předmětu  plnění  veřejné  zakázky,  poskytnout  osobám  oprávněným  k výkonu
kontroly  projektu,  z něhož  je  zakázka  hrazena,  veškeré  doklady  související  s realizací
předmětu plnění  veřejné  zakázky,  umožnit  průběžné  ověřování  skutečného stavu plnění
předmětu  veřejné  zakázky  v místě  realizace  a  poskytnout  součinnost  všem  osobám
oprávněným  k provádění  kontroly.  Těmito  oprávněnými  osobami  jsou  Zadavatel  a  jím
pověřené  osoby,  územní  finanční  orgány,  Ministerstvo  financí,  Nejvyšší  kontrolní  úřad,
Evropská  komise  a  Evropský  účetní  dvůr,  případně  další  orgány  oprávněné  k výkonu
kontroly.  Prodávající  má  dále  povinnost  zajistit,  aby  obdobné  povinnosti  ve  vztahu
k předmětu plnění veřejné zakázky plnili také jeho případní poddodavatelé a partneři.

Článek čtvrtý
Povinnosti kupujícího

4.1 Kupující je povinen zaplatit kupní cenu podle článku II. této smlouvy a převzít předmět
plnění dle článku prvního této smlouvy.

4.2 Kupující není povinen převzít kteroukoliv část předmětu plnění dle této smlouvy, pokud
prodávající  neprokáže,  že  její  technické  parametry  odpovídají  hodnotám,  uvedeným  v
zadávací dokumentaci.

5



Článek pátý
Odstoupení od smlouvy

5.1 Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení
druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

a) předmět této smlouvy není dodán v takovém provedení, tak jak je uvedeno v této
smlouvě, nebo technické parametry neodpovídají zadávací dokumentaci;
b)  prodávající  překročí  dodací  lhůtu  uvedenou  v  čl.  III.,  odst.  3.2  o  více  jak  5
pracovních dní.

Článek šestý
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

6.1 Prodávající zodpovídá za to, že dodávka nábytku je zajištěna s odbornou péčí podle
podmínek této smlouvy.

6.2 Prodávající zodpovídá za vady, které má zboží v době jeho předání kupujícímu.

6.3 Strany sjednávají záruku za jakost dodávky. Zhotovitel přejímá závazek, že dodávka
bude po záruční  dobu bezvadně způsobilá  pro  jeho užívání,  bude mít  po záruční  dobu
obvyklé  vlastnosti  a  bude  po záruční  dobu vyhovovat  všem právním předpisům včetně
ČSN, které se na dodávku vztahují ke dni započetí běhu záruční doby. Záruční oprava je
poskytován bezplatně.

6.4 Záruční  doba  se  řídí  občanským  zákoníkem.  Prodávající  poskytuje  kupujícímu
záruční dobu v délce na 24 měsíců.

6.5 Záruční  doba  začíná  plynout  ode  dne  převzetí  řádně  provedené  dodávky  bez
jakýchkoliv  vad  a  nedodělků  objednatelem.  V  případě  odstranění  reklamované  vady
dodávky nebo její části počíná plynout záruční doba ode dne převzetí po odstranění vady. 

6.6 Bezplatná  oprava  poskytnuta  prodávajícím  kupujícímu  v záruční  době  na  celou
dodávku předmětu plnění, případné cestovné a práci techniků.

6.7 Závady bude hlásit definovaná skupina oprávněných pracovníků na kontakty, které
jsou  uvedeny  v příloze  č.2  této  smlouvy.  Definice  skupiny  je  uvedena  v příloze  č.2  této
smlouvy a může být podle potřeb v době trvání smlouvy kdykoliv aktualizována.

6.8 Závady bude hlásit definovaná skupina oprávněných pracovníků na kontakty, které
jsou  uvedeny  v příloze  č.2  této  smlouvy.  Definice  skupiny  je  uvedena  v příloze  č.2  této
smlouvy a může být podle potřeb v době trvání smlouvy kdykoliv aktualizována.

6.9 Dodavatel pro účely hlášení závad poskytne jedno telefonní číslo, jednu e-mailovou
adresu,  které  budou  uvedeny  v příloze  č.  2  této  smlouvy  a  budou  v případě  potřeby
aktualizovány.

6



6.10 Hlášení závad bude prováděno telefonicky na stanovené telefonní číslo v době od
8,00 do 16,00  hod,  vždy však bude potvrzeno nejpozději  do  24  hodin následujícího dne
emailem.

6.11 Oprava  bude  zahájen  dodavatelem  do  48  hodin  po  nahlášení  závady  kupujícím.
Oprava bude provedena v místě kupujícího.

6.12 Záruka  se  nevztahuje  na  spotřební  materiál  a  na  vady  způsobené  zaviněným
jednáním kupujícího anebo způsobené vyšší mocí.

Článek sedmý
Pojištění

7.1 Předmět plnění bude řádně pojištěn po celou dobu trvání dodávky. Pojistná smlouva
musí  pokrýt  riziko  poškození  nebo  možného  zničení  předmětu  plnění  na  základě  krytí
„veškerých  rizik“  do  výše  ceny  předmětu  plnění.  Kromě  toho  musí  pojistná  smlouva
obsahovat  krytí  odpovědnosti  za  škodu vzniklou třetím osobám v souvislosti  s dodáním
předmětu plnění dle této smlouvy. Pojistku musí uzavřít prodávající a musí se vztahovat na
veškerá rizika, která se mohou vyskytnout při dodání předmětu plnění dle této smlouvy.

Článek osmý
Sankční ujednání

8.1 Smluvními stranami bylo ujednáno,  že pokud bude kupující  v prodlení  s úhradou
ceny plnění ujednané podle této smlouvy, je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve
výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť započatý kalendářní den prodlení.

8.2 Ocitne-li se prodávající v prodlení s plněním podle této smlouvy, je povinen zaplatit
kupujícímu smluvní  pokutu ve  výši  5.000,00  Kč  za  každý,  byť  započatý  kalendářní  den
prodlení se splněním dodávky.

8.3 Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění reklamované
vady dle této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každou
jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení.

8.4 Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady zjištěné v
rámci předávacího řízení, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každou
jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení.

8.5 Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele.

7



8.6 Zaplacením smluvní pokuty prodávajícím není dotčeno právo kupujícího uplatňovat
nárok na náhradu škody způsobené prodávajícím.

8.7 Strany vylučují použití ustanovení § 2050 Občanského zákoníku.

Článek devátý
Ostatní ujednání

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

9.2 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému předmětu plnění dle
této  smlouvy  nabývá  smluvní  strana  v souladu  se  zákonem  č.  24/2015  Sb.  okamžikem
splnění  dodávky  prodávajícím  podle  podmínek  stanovených  touto  smlouvou,  jakmile  je
podepsaný zápis  o předání  a  převzetí  zboží.  Tímto okamžikem přechází  riziko nahodilé
zkázy na kupujícího.

9.3 Jakékoli změny či dodatky, kterými se mění nebo ruší tato smlouva nebo její část jsou
platné pouze ve formě písemných dodatků ke smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran.

9.4 Ujednává  se,  že  případné  spory  vzniklé  z této  smlouvy  budou  účastníci  řešit
především vzájemnou dohodou.  Pro řízení  o případných sporných nárocích se  ujednává
příslušnost obecních soudů. Rozhodným právem je právo České republiky.

9.5 Zhotovitel dává objednateli souhlas k tomu, aby smluvní podmínky byly zveřejněny
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména ze zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).

9.6 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající
příslušnými  ustanoveními  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších
předpisů.

9.7 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:
č.1 - specifikaci vnitřního vybavení (kusovník dle projektové dokumentace)
č.2 - oprávnění pracovníci kupujícího 

9.8 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.

V dne ……………….. V Brně dne ……………..

Prodávající: Kupující: 

8



……………………………  ……………………………………
Mgr. David Andrle

                               ředitel

9


